МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. РАЗДЗОГ» ПРАВОБЕРЕЖНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

                                                                       с. Раздзог

от 05.06.2023 г.                                                                                                          № 77

О создании центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста»

     На основании методических рекомендаций утверждѐнных распоряжением Министерства

просвещения Российской Федерации №ТВ977/02 от 31.05.2022 г. «О подтверждение

методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и

гуманитарного профиля в образовательных организациях расположенных в сельской

местности и малых городах и дистанционных программ обучения определѐнных категорий

учащихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия» на основании письма

Министерства образования и науки №1151 от 29.112022 в рамках реализации мероприятий

национального проекта образование по направлению «Современная школа» национального

проекта «Образование» приказа Министерства образования и науки РСО - Алания об

утверждении перечня общеобразовательных организаций на базе которых будут созданы

центры образования цифрового, естественнонаучного и гуманитарного профилей «Точка

Роста», приказываю:

1. Создать на базе МБОУ «СОШ с.Раздзог» центр образования

естественнонаучной направленности «Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественнонаучной

направленности «Точка роста» на базе МБОУ «СОШ с. Раздзог».

З. Назначить руководителем центра образования естественнонаучной направленности

«Точка роста» педагога-организатора, Канукову Фатиму Казбековну.

4. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и

имущественного характера центра образования естественнонаучной направленности

«Точка роста».

5. Утвердить штатный состав центра образования естественнонаучной

направленности «Точка роста».

6. Утвердить должностные инструкции руководителей и педагогов

дополнительного образования центра образования естественнонаучной направленности

«Точка роста».

7. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в центре образования естественнонаучной направленности «Точка роста».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                               З.Х. Мамукаева

С приказом ознакомлены:

Канукова Ф.К.